
10b

3527

20a

12f

Klgv. 414

Klgv.414

12d

21

17
19

12e

20b

12a
12b

12g

12c

15b

Alte Wöhr

3553

6560

3653

3555

3597

3596

3514

3515

6524

3651

3554

3698

3498

3519
3326

3716

3713

3526

3549

3715

3511

3717

3557

3714

3238

3604

3524

3518
3718

6559

3595

3551

3603

6919

6892

6920

6558

3652

3522

3567

A
lter G

üterbahnhof

Klgv.451

6083

V

VIII

VI

WAg
GRZ 0,5

10,45

(A)

(A)
V

I

6,11

13

13,1

10,1

10,1

7,5

(B)

0,5

(X)

5,8

(A)

5,3

Festsetzungen

Vorhabenbezogener Bebauungsplan-Entwurf Winterhude 81 / Barmbek-Nord 81

0 10 50 100 m

Hinweise

F R E I E  U N D  H A N S E S T A D T  H A M B U R G

Bezirk Hamburg-Nord  Ortsteile 409/428

Vorhabenbezogener Bebauungsplan
Winterhude 81 / Barmbek-Nord 81
Maßstab  1 : 1000 (im Original)

 Übersichtsplan M  1 : 20 000

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs
des Bebauungsplans

WA Allgemeines Wohngebiet

GRZ 0,5 Grundflächenzahl, als Höchstmaß

Straßenverkehrsfläche

Straßenbegrenzungslinie

Nachrichtliche Übernahmen
Oberirdische Bahnanlagen

Baugrenze
Kennzeichnungen

Geländeoberfläche bezogen auf NHN 

Besondere Festsetzung (siehe § 2)z.B. (A)

g Geschlossene Bauweise
z.B. VIII Zahl der Vollgeschosse, zwingend

Maßgebend ist die Baunutzungsverordnung in der Fassung vom 21. November 2017 (BGBl. I S. 3787).
Längenmaße und Höhenangaben in Metern über NHN.
Der Kartenausschnitt (ALKIS®) entspricht für den Geltungsbereich des Bebauungsplans dem Stand vom März 2018.
Das Plangebiet befindet sich im Bauschutzbereich des Verkehrsflughafens Hamburg-Airport, in dem 
Baubeschränkungen gelten. Die für die Erteilung einer Baugenehmigung zuständige Behörde darf Bauwerke nur mit 
Zustimmung der Luftverkehrsbehörde genehmigen.
Zu dem Bebauungsplan existieren ein Vorhaben- und Erschließungsplan und ein Durchführungsvertrag.

Durchgang, Brücke
Vorhandene Gebäude

Bereich des Vorhaben- und 
Erschließungsplans (Vorhabengebiet)

 Straßenhöhe bezogen auf NHN

Sonstige Abgrenzung

Risikogebiet außerhalb von Überschwemmungs- 
gebieten im Sinne des § 78b Absatz 1 WHG

WehrmaJu
Durchstreichen



PL PL PL

PL

PL

PL
PL

PL

PL

PL

PL

PL

PL

PLPLPLPLPLPLPL

PL

PARKBUCHT

G
EH

W
EG

GEHWEG

V

IV

IV

III

FAH
R

R
AD

 SC
H

U
TZSTR

EIFEN
PKW

-BU
C

H
T

Terrasse Terrasse

Terrasse

Terrasse

Terrasse

Terrasse TerrasseTerrasse

Terrasse

Terrasse

Mieter-
gärten

(5.78)

(5.86)

(5.88)

(5.98)

(5.92)

(5.94)

(8.68)
(6.01)

(9.10)

(9.59)
(9.58)

(5.92)

(8.10)

(5.97)

(6.12)

(6.03)

(6.11)

(6.20) (6.57)

(6.33) (6.58) (6.88) (6.95)

(7.01)

(7.21) (7.29)

(7.24) (7.35) (7.70)

(7.56) (7.64) (7.85) (7.95)(6.51)

(8.00) (8.13) (8.28) (8.52)

(8.27) (8.36)

(8.62)

(8.72) (8.52)

(8.90)

(9.38)

(9.49)

(9.51)

(9.78)
(9.58)

(9.71)

(10.18)

(10.43)

(10.32)

(10.68)

(10.65)

(10.85)

(9.92)

(9.20)

(9.03)

(8.63)

(8.73)

(9.27)

(9.74)

(10.60)(10.60)
(10.55)(10.66)(10.65)(10.88)(10.99)(10.89)

(10.87)

(10.93)(10.31)

(10.59)
(10.46) (10.69)

(10.74)
(10.71)

(10.78)

+/-0.00

+/-0.00
+/-0.00

5.97

6.02

10.78

10.64

10.59

10.93

6.03

1,
75

1,
75

Schacht
Bestand

Schacht
Bestand

Ri
nn

e
Be

st
an

d

Mauer Bestand

Mauer Bestand

Schild
Bestand

Straßenlaterne
Bestand

M
au

er
 B

es
ta

nd

Mauer Bestand

Schild
Bestand

Rasen

ALTE WÖHR

Stabgitterzaun im
Bestand

G
eländer

Trampolin

Rasen

Hecke

Betonelement
mit Sitzauflage

Betonelement
mit Sitzauflage

Sichtschutz-
element

ALTER
GÜTERBAHNHOF

Brückenkopf im
Bestand

Grundstücksgrenze

Bestandsgebäude

Neupflanzung

Gleisböschung im
Bestand

Doppelschaukel

Sichtschutz-
element

Freiwachsende
Hecke

Fahrradbügel

Strauch-
pflanzung

Rasen

Rasenhügel

Kletterspiel

Kleinkinder
SandspielFallschutz-

sand

Baummikado

Balanciersteg

Hecke

Hecke

Fahrradbügel

Breite Hügel-
rutsche

Großstrauch

Strauchpflanzung

Betonelement
mit Sitzauflage

H
ec

ke

Hecke
Trittplatte

Strauch-
pflanzung

1,75

Neupflanzung

Neupflanzung

+/-0.00

B
rie

fk
.

Terrasse
Mieter-
gärten

ALTER GÜTERBAHNHOF

ALTE W
Ö

H
R

FahrradbügelTerrasse

HÖHE INNENHOF 0,00 = 10,45 NHN

Grundstücksgrenze

S
ta

ud
en

, B
od

en
de

ck
er

, G
rä

se
r

FahrradbügelFahrradbügel

Stichweg InnenhofTerrasse

Rasengitterstein

R
as

en
gi

tte
rs

te
in

Terrasse

Te
rr

as
se

Terrasse

Terrasse

Schotterrasen

Zugang Innenhof

Stufen-
anlage

R
am

pe
 K

G

Pergola

Gleisanlage

S-BAHN / GÜTERUMGEHUNGSBAHN

Winkel-
stütz-
wand

Verbindungsweg  zwischen Stadtparkquartier und S-Bahn Alte Wöhr

+/-0.00

+/-0.00

Abfall Unterflursystem

Abluft
Garage

Abluft
Garage

Abluft
Garage

Abluft
Garage

Abluft
Garage

Abluft
Garage

W
eg

 im
 B

es
ta

nd

Kinderspielfläche ca. 1.336 m²

Rasen

WAg
GRZ 0,5

Durchgang EG

Terrasse durch
Balkon überdeckt

überdeckt
durch Balkon 

Terrasse Terrasse durch
Balkon überdeckt

Terrasse durch
Balkon überdeckt

Terrasse durch
Balkon überdeckt

Mietergärten

Terrasse durch
Balkon überdeckt

Mietergärten

Terrasse durch
Balkon überdeckt

Terrasse durch
Balkon überdeckt

TerrasseTerrasse

BAUMFÄLLUNG
(5.92)

Straßenlaterne
Bestand

Terrasse 

durch
Balkon

überdeckt

Terrasse 

durch

Balkon

überdeckt

Fr
ei

w
ac

hs
en

de

85.30

57.83
5

68.865

55
.4

9

10
.1

0

13.10

13
.0

0

10.10

49.00 6.80 13.10

5.80

VIII

HAUS 1
GH= 24,335

HAUS 2
GH= 18,50

VI VI

HAUS 3
GH= 18,50

VI

HAUS 4
GH= 18,50

HAUS 7
GH= 15,585

V

V

HAUS 9
GH= 15,585

V

HAUS 8
GH= 15,585

V

HAUS 10
GH= 15,585

V

HAUS 6
GH= 15,585

V

HAUS 5
GH= 15,585

15.70

7.90

34.25

EINGANG 
HAUS 2

EINGANG 
HAUS 3

EINGANG 
HAUS 4

EINGANG 
HAUS 5

EINGANG 
HAUS 6

EINGANG 
HAUS 10

EINGANG 
HAUS 9

EINGANG 
HAUS 8

EINGANG 
HAUS 7

EINGANG 
HAUS 1

EINGANG 
HAUS-
MEISTER

EINGANG 
HAUS-
MEISTER

EINGANG 
GEWERBE

EINFAHRT TIEFGARAGE
AUSFAHRT TIEFGARAGE

KMT  PLANUNGSGESELLSCHAFT MBH
ARCHITEKTEN + INGENIEURE ·  ERDKAMPSWEG 49, 22335 HAMBURG  ·  TEL. +49 40 500 573-0  ·  INFO@KMT-AI.DE

PROJEKT NR.  /  ZEICHNUNG NR.

INDEX ÄNDERUNG DATUM NAME

216617  /

MAßSTAB PROJEKT NR.   /  ZEICHNUNG NR.

DATUM

NAME

PB

GEZEICHNET BEARBEITET GEPRÜFT

BAUWERK :

DARSTELLUNG:

216617  /

ALTE WÖHR, HAMBURG - BARMBEK

POPPENHUSENSTRASSE  2,  22305 HAMBURG

NEUBAU EINER WOHNANLAGE

HOFMANN HOFMANN HAGEMANN 1:200

VORHABEN- UND ERSCHLIESSUNGSPLAN

06.11.17 06.11.17

VORHABEN- UND ERSCHLIESSUNGSPLAN ZUM 
VORHABENBEZOGENEN BEBAUUNGSPLAN 

WINTERHUDE 81/ BARMBEK-NORD 81

VORHABENTRÄGER :

Legende
Grundstücksgrenze

Dachbegrünung
Planungshöhe / Bestandshöhen

Baugrenze
Ungergeschoss Umgrenzung

RHB 16.11.17Baugrenze, GRZ, Pflanzenart, Legende
RH29.11.17C GRZ an den Bebauungsplan angepasst
RHD Außenanlagen, Maße mit B-Plan abgeglichen, Substrathöhe

16.03.18

16.03.18

Reduzierung Substratüberdeckung

Bäume Bestand
8 St. kleinkronige Laubbäume geplant

1 St. Großstrauch / Solitär geplant
Vogelkirsche und Feldahorn alt. Hainbuche und Feldahorn

Schnitthecke / freiwachsende Hecke (Hainbuche, Rotbuche)
Haselnuss alt. Kornelkirsche

Pflanzung aus Stauden, Bodendeckern, Gräsern
Rasen

Strauchplanzungen

Hainbuche alt. Rotbuche

Mietergärten
Pollerleuchten
Baunull +/- 0,00 = 10,45 NHN
Balkone und Terrassen im Bereich des Innenhofes können 
in ihrer genauen Lage und Abmessung noch abweichen.

Zier-Johannisbeere, Kugel-Weide und Lavendel-Weide

Weg

SS06.04.18E Diverse graphische Änderungen

1-1.14E

1-1.14E

H/B = 500 / 800 (0.40m²) Allplan 2017

(6.69) 6.58

PL

12 St. Normalsträucher geplant



Freitag, den 22. November 2024 571HmbGVBl. Nr. 32

Verordnung 
über den vorhabenbezogenen Bebauungsplan Winterhude 81/Barmbek-Nord 81 

Vom 12. November 2024

Auf Grund von § 10 in Verbindung mit § 12 des Baugesetz-
buchs (BauGB) in der Fassung vom 3. November 2017 (BGBl. I 
S. 3635), zuletzt geändert am 20. Dezember 2023 (BGBl. I Nr. 
394 S. 1, 28), in Verbindung mit § 3 Absatz 1 sowie § 5 Absatz 1 
des Bauleitplanfeststellungsgesetzes in der Fassung vom 
30. November 1999 (HmbGVBl. S. 271), zuletzt geändert am 
9. Februar 2022 (HmbGVBl. S. 104), § 81 Absatz 2a der Ham-
burgischen Bauordnung vom 14. Dezember 2005 (HmbGVBl. 
S. 525, 563), zuletzt geändert am 13. Dezember 2023 
(HmbGVBl. S. 443, 455), § 4 Absatz 3 Satz 1 des Hamburgi-
schen Gesetzes zur Ausführung des Bundesnaturschutzgeset-
zes vom 11. Mai 2010 (HmbGVBl. S. 350, 402), zuletzt geändert 
am 24. Januar 2020 (HmbGVBl. S. 92), in Verbindung mit § 9 
Absatz 3 Satz 1 Nummer 4 des Bundesnaturschutzgesetzes 
vom 29. Juli 2009 (BGBl. I S. 2542), zuletzt geändert am 3. Juli 
2024 (BGBl. I Nr. 225 S. 1, 10), sowie § 1, § 2 Absatz 1 und § 3 
der Weiterübertragungsverordnung-Bau vom 8. August 2006 
(HmbGVBl. S. 481), zuletzt geändert am 24. September 2024 
(HmbGVBl. S. 490), wird verordnet:

§ 1
(1) Der vorhabenbezogene Bebauungsplan Winterhude 81/

Barmbek-Nord 81 für den Geltungsbereich zwischen der 
Straße Alte Wöhr, der Bahnanlage und der Straße Alter Güter-
bahnhof (Bezirk Hamburg-Nord, Ortsteile 409 und 428) wird 
festgestellt. Das Plangebiet wird wie folgt begrenzt: Alter 
Güterbahnhof – Alte Wöhr – Bahnanlagen – Südgrenzen der 
Flurstücke 3718 und 3554 der Gemarkung Winterhude.

(2) Das maßgebliche Stück des vorhabenbezogenen Bebau-
ungsplans und die ihm beigegebene Begründung werden beim 
Staatsarchiv zu kostenfreier Einsicht für jedermann niederge-
legt.

(3) Es wird auf Folgendes hingewiesen:

1. Ein Abdruck des Plans und die Begründung können beim 
örtlich zuständigen Bezirksamt während der Dienststun-
den kostenfrei eingesehen werden. Soweit zusätzliche 
Abdrucke beim Bezirksamt vorhanden sind, können sie 
gegen Kostenerstattung erworben werden.

2. Wird diese Verordnung nach § 12 Absatz 6 BauGB aufge-
hoben, weil das mit dem vorhabenbezogenen Bebauungs-
plan zugelassene Vorhaben nicht innerhalb der darin nach 
§ 12 Absatz 1 Satz 1 BauGB bestimmten Frist durchgeführt 
wurde, oder weil der Träger des Vorhabens ohne Zustim-
mung nach § 12 Absatz 5 Satz 1 BauGB gewechselt hat und 
Tatsachen die Annahme rechtfertigen, dass die Durchfüh-
rung des vorhabenbezogenen Bebauungsplans innerhalb 
der genannten Frist gefährdet ist, können keine Ansprü-
che geltend gemacht werden. Wird diese Verordnung aus 
anderen als den in Satz 1 genannten Gründen aufgehoben, 
kann unter den in den §§ 39 bis 42 BauGB bezeichneten 
Voraussetzungen Entschädigung verlangt werden. Der 
Entschädigungsberechtigte kann die Fälligkeit des 
Anspruchs dadurch herbeiführen, dass er die Leistung der 
Entschädigung schriftlich bei dem Entschädigungspflich-
tigen beantragt. Ein Entschädigungsanspruch erlischt, 
wenn nicht innerhalb von drei Jahren nach Ablauf des 
Kalenderjahres, in dem die in den §§ 39 bis 42 BauGB 
bezeichneten Vermögensnachteile eingetreten sind, die 
Fälligkeit des Anspruchs herbeigeführt wird.

3. Unbeachtlich werden
a) eine nach § 214 Absatz 1 Satz 1 Nummern 1 bis 3 des 

BauGB beachtliche Verletzung der dort bezeichneten 
Verfahrens- und Formvorschriften,

b) eine unter Berücksichtigung des § 214 Absatz 2 des 
BauGB beachtliche Verletzung der Vorschriften über 
das Verhältnis des Bebauungsplans und des Flächen-
nutzungsplans und

c) nach § 214 Absatz 3 Satz 2 des BauGB beachtliche Män-
gel des Abwägungsvorgangs,

wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit der Bekanntma-
chung des vorhabenbezogenen Bebauungsplans schriftlich 
gegenüber dem örtlich zuständigen Bezirksamt unter Dar-
legung des die Verletzung begründenden Sachverhalts gel-
tend gemacht worden sind. Satz 1 gilt entsprechend, wenn 
Fehler nach § 214 Absatz 2a BauGB beachtlich sind. 

§ 2
Für die Ausführung des vorhabenbezogenen Bebauungs-

plans gelten nachstehende Vorschriften:

 1. Im Rahmen der festgesetzten Nutzungen sind nur solche 
Vorhaben zulässig, zu deren Durchführung sich der Vor-
habenträger im Durchführungsvertrag verpflichtet.

 2. Im allgemeinen Wohngebiet werden Ausnahmen nach § 4 
Absatz 3 der Baunutzungsverordnung (BauNVO) in der 
Fassung vom 21. November 2017 (BGBl. I S. 3787) ausge-
schlossen.

 3. Im allgemeinen Wohngebiet darf die festgesetzte Grund-
flächenzahl von 0,5 für bauliche Anlagen nach § 19 Absatz 
4 Satz 1 BauNVO bis zu einer Grundflächenzahl von 0,9 
überschritten werden.

 4. Technische Aufbauten (zum Beispiel Haus- und Klima-
technik, Anlagen zur Nutzung von Solarenergie) und Auf-
zugsüberfahrten sind bis zu einer Höhe von 1,5 m allge-
mein zulässig.

 5. Im allgemeinen Wohngebiet ist eine Überschreitung der 
Baugrenzen durch Balkone und Vordächer bis zu einer 
Tiefe von 2 m zulässig. Die Überschreitungen sind bis zu 



Freitag, den 22. November 2024572 HmbGVBl. Nr. 32

der Hälfte der Länge einer Fassadenseite zulässig. Balkone 
im Bereich der öffentlichen Straßenverkehrsflächen sind 
unzulässig und Vordächer nur bis zu einer Tiefe von 1,5 m 
zulässig. Eine Überschreitung der Baugrenzen kann für 
Terrassen bis zu einer Tiefe von 3 m zugelassen werden.

 6. Im allgemeinen Wohngebiet sind Stellplätze nur in Tief-
garagen zulässig. Tiefgaragen sowie in Untergeschossen 
befindliche Abstellräume, Technikräume und Versor-
gungsräume sind auch außerhalb der überbaubaren 
Grundstücksflächen zulässig.

 7. Im allgemeinen Wohngebiet sind Schlafräume zur lärmab-
gewandten Gebäudeseite zu orientieren. Wohn-/Schlaf-
räume in Einzimmerwohnungen und Kinderzimmer sind 
wie Schlafräume zu beurteilen. An den mit „(A)“ bezeich-
neten Fassaden kann von einer lärmabgewandten Orien-
tierung abgesehen werden, sofern durch geeignete bauli-
che Schallschutzmaßnahmen wie zum Beispiel Doppelfas-
saden, verglaste Vorbauten (zum Beispiel verglaste 
Loggien), besondere Fensterkonstruktionen oder in ihrer 
Wirkung vergleichbare Maßnahmen sichergestellt wird, 
dass durch diese baulichen Maßnahmen insgesamt eine 
Schallpegeldifferenz erreicht wird, die es ermöglicht, dass 
in Schlafräumen ein Innenraumpegel bei teilgeöffneten 
Fenstern von 30 dB(A) während der Nachtzeit nicht über-
schritten wird. Erfolgt die bauliche Schallschutzmaß-
nahme in Form von verglasten Vorbauten, muss dieser 
Innenraumpegel bei teilgeöffneten Bauteilen erreicht wer-
den. Wohn-/Schlafräume in Einzimmerwohnungen und 
Kinderzimmer sind wie Schlafräume zu beurteilen. Bei 
den mit „(B)“ bezeichneten Gebäudeteilen sind durch 
geeignete Grundrissgestaltung die Wohn- und Schlaf-
räume den lärmabgewandten Gebäudeseiten zuzuordnen. 
Sofern eine Anordnung aller Wohn- und Schlafräume 
einer Wohnung an den lärmabgewandten Gebäudeseiten 
nicht möglich ist, sind vorrangig die Schlafräume den 
lärmabgewandten Gebäudeseiten zuzuordnen. Für die 
Räume an den lärmzugewandten Gebäudeseiten muss ein 
ausreichender Schallschutz durch bauliche Maßnahmen 
an Außentüren, Fenstern, Außenwänden und Dächern der 
Gebäude geschaffen werden. Wohn-/Schlafräume in Ein-
zimmerwohnungen und Kinderzimmer sind wie Schlaf-
räume zu beurteilen.

 8. Im allgemeinen Wohngebiet ist für den Außenbereich 
einer Wohnung entweder durch Orientierung an lärmab-
gewandten Gebäudeseiten oder durch bauliche Schall-
schutzmaßnahmen wie verglaste Vorbauten (zum Beispiel 
verglaste Loggien, Wintergärten) mit teilgeöffneten Bau-
teilen sicherzustellen, dass durch diese baulichen Maßnah-
men insgesamt eine Schallpegelminderung erreicht wird, 
die es ermöglicht, dass in dem der Wohnung zugehörigen 
Außenbereich ein Tagpegel von kleiner 65 dB(A) erreicht 
wird.

 9. Im allgemeinen Wohngebiet ist der Erschütterungsschutz 
der Gebäude durch bauliche oder technische Maßnahmen 
(zum Beispiel an Wänden, Decken und Fundamenten) so 
sicherzustellen, dass die Anhaltswerte der DIN 4150 
(Erschütterungen im Bauwesen), Teil 2 (Einwirkungen auf 

Menschen in Gebäuden), Tabelle 1, Zeile 4 (Allgemeine 
Wohngebiete nach BauNVO) eingehalten werden. Die 
DIN 4150-2, Ausgabe 1999-06, ist zu kostenfreier Einsicht 
für jedermann im Staatsarchiv niedergelegt; Bezugsquelle 
für DIN-Normen: Beuth Verlag GmbH, Berlin. Zusätzlich 
ist durch die baulichen und technischen Maßnahmen zu 
gewährleisten, dass der sekundäre Luftschall die Immissi-
onsrichtwerte der Technischen Anleitung zum Schutz 
gegen Lärm vom 26. August 1998 (Gemeinsames Ministe-
rialblatt S. 503), geändert am 1. Juni 2017 (BAnz. AT 
08.06.17 B5), Nummer 6.2 nicht überschreitet. 

10. Nicht überbaute Flächen von Tiefgaragen sind mit einem 
im Mittel 70 cm starken durchwurzelbaren Substrataufbau 
zu versehen und zu begrünen. Für Bäume muss die 
Schichtstärke des durchwurzelbaren Substrats auf einer 
Fläche von 12 m² mindestens 1 m betragen. In den mit 
„(X)“ bezeichneten hausnahen Bereichen kann zur Sicher-
stellung der Entwässerung des Tiefgaragendachs die 
durchwurzelbare Substratüberdeckung bis auf 50 cm redu-
ziert werden.

11. Im allgemeinen Wohngebiet sind mindestens 15 vom 
Hundert (v. H.) der Grundstücksflächen mit Stauden, 
Sträuchern und Bäumen zu bepflanzen. Begrünte unter-
baute Flächen können dabei mitgerechnet werden.

12. Im allgemeinen Wohngebiet sind mindestens acht klein-
kronige Bäume an geeigneter Stelle auf dem Grundstück 
zu pflanzen und dauerhaft zu erhalten.

13. Für Baum-, Strauch- und Heckenpflanzungen sind stand-
ortgerechte einheimische Laubgehölze zu verwenden und 
dauerhaft zu erhalten. Bäume müssen einen Stammum-
fang von mindestens 20 cm, in 1 m Höhe über dem Erdbo-
den gemessen, aufweisen. Im Kronenbereich eines jeden 
Baumes ist eine offene Vegetationsfläche von mindestens 
12 m² anzulegen und zu begrünen. Für Strauch- und 
Heckenpflanzungen sind mindestens zweimal verpflanzte 
Gehölze mit einer Höhe von mindestens 125 cm zu ver-
wenden. 

14. In den nicht unterbauten Bereichen der privaten Grund-
stücksflächen sind Geh- und Fahrwege sowie Feuerwehr-
zufahrten und -aufstellflächen in wasser- und luftdurchläs-
sigem Aufbau herzustellen.

15. Im allgemeinen Wohngebiet sind die Dachflächen der 
Gebäude als Flachdächer oder flach geneigte Dächer bis zu 
einer Neigung von 20 Grad herzustellen und zu mindes-
tens 80 v. H. mit einem mindestens 12 cm starken durch-
wurzelbaren Substrataufbau zu versehen und mindestens 
extensiv zu begrünen. 

16. Im allgemeinen Wohngebiet sind drei Nisthilfen für den 
Feldsperling fachgerecht anzubringen und dauerhaft zu 
unterhalten.

§ 3

Für das Plangebiet werden die bisher bestehenden Bebau-
ungspläne aufgehoben.

Hamburg, den 12. November 2024.

Das Bezirksamt Hamburg-Nord


	Winterhude_Barmbek-Nord81_inkraft_01_20241212_planz.pdf
	Papierformate und Musterlegende [Layouttitel]
	Ansichtsbereich-3
	Ansichtsbereich-1


	Winterhude_Barmbek-Nord81_inkraft_01_20241212_v+e
	Winterhude_Barmbek-Nord81_inkraft_01_20241212_HmbGVBl

